1

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Д Е П У Т А Т

Страстной бульвар, д. 15/29, стр. 1,
Москва, ГСП-4, 127994
Телефон

Телетайп 114383-ANIS
Телекс     414178-ANIS
Internet: http://www.duma.mos.ru

E-mail: spravka@duma.mos.ru
Справочная служба: 8 (495) 957-03-30
Факс: 8 (495) 957-03-31, 753-71-31

Руководителю Департамента
развития новых территорий

города Москвы

Жидкину В.Ф.

drnt@mos.ru

Уважаемый Владимир Федорович!

Письмом от 16.01.2024 № 08-62-1585/23 (копия прилагается) я обращался в

Департамент градостроительной политики города Москвы (далее – Департамент) с

просьбой сообщить информацию о текущем состоянии дел касаемо

проектирования и строительства объекта: «Многофункциональный культурно-

досуговый центр, д. Рассказовка, пос. Внуковское».

Ранее Департамент сообщал, что ООО «Инжиниринговая компания

АС Проект» ведутся работы в части инженерных изысканий на участке

строительства, разработаны архитектурно-планировочные решения объекта.

Планировалась, что в I квартале 2024 года будет получено заключение

Мосгосэкспертизы на проектно-сметную документацию.

№

На №

№

Московская городская Дума № 08-62-1585/23 от 27.08.2024Московская городская Дума № 08-62-1585/23 от 27.08.2024

27.08.2024               08-62-1585/23

mailto:drnt@mos.ru

2

Вместе с тем письмом от 19.01.2024 № ДГП-09-5/24-3 (копия прилагается)

Департамент сообщил, что вопрос об актуальном состоянии дел вокруг

строительства КДЦ в Рассказовке переадресован по принадлежности вопроса к

Департамент развития новых территорий города Москвы.

Прошу Вас сообщить, на каком этапе в настоящее время находится решение

вопроса проектирования и строительства объекта АИП города Москвы:

«Многофункциональный культурно-досуговый центр, д. Рассказовка,

пос. Внуковское».

Приложение: на 2 л в 1 экз.

С уважением,

Депутат Московской
городской Думы                                                      В.В. Головченко

Кутахова Татьяна Сергеевна
(495) 957-03-62

2024.08.27 14:13:35+03'00'

1

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Д Е П У Т А Т

Страстной бульвар, д. 15/29, стр. 1,
Москва, ГСП-4, 127994
Телефон

Телетайп 114383-ANIS
Телекс     414178-ANIS
Internet: http://www.duma.mos.ru

E-mail: spravka@duma.mos.ru
Справочная служба: 8 (495) 957-03-30
Факс: 8 (495) 957-03-31, 753-71-31

Руководителю
Департамента

градостроительной
политики города Москвы

             Левкину С.И.

Уважаемый Сергей Иванович!

Письмом от 24.03.2023 № 25-11-2340/9-18 Вы сообщали о ходе решения

вопроса проектирования и строительства объекта: «Многофункциональный

культурно-досуговый центр, д. Рассказовка, пос. Внуковское».

Было сообщено, что ООО «Инжиниринговая компания АС Проект» ведутся

работы в части инженерных изысканий на участке строительства, разработаны

архитектурно-планировочные решения объекта. Планировалась, что в I квартале

2024 года будет получено заключение Мосгосэкспертизы на проектно-сметную

документацию.

Прошу сообщить информацию о текущем состоянии дел касаемо

проектирования и строительства КДЦ в Рассказовке.

С уважением,                                    В.В. Головченко

Кутахова Татьяна Сергеевна
(495) 957-03-62

№

На №

№

2024.01.15 15:24:
34+03'00'

Московская городская Дума № 08-62-1585/23 от 16.01.2024Московская городская Дума № 08-62-1585/23 от 16.01.2024

16.01.2024               08-62-1585/23

ш
24100004740

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ
ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ГОРОДА МОСКВЫ

Никитский переулок, Д.5, стр.6, Москва, 125009
Телефон: (495) 356-34-08, факс: (495) 356-56-56, e-mail: info(a)dgp.mos.ru, https://www.mos.ru/dgp

ОКНО 88441887, ОГРН 1117746321219, ИНН/КПП 7703742961/770301001

19.01.2024 ДГ11-09-5/24-3 Депутату Московской

городской Думы

В.В. Головченко
На № 08-62-1585/23 от 16.01.2024

Уведомление

Уважаемый Валерий Владимирович!

Ваше обращение
«Много(|)ункциональный культурно-досуговый центр, д. Рассказовка,

нос. Внуковское» зарегистрировано в Департаменте градостроительной политики

города Москвы 17.01.2024 № ДГП-09-5/24.

В связи с тем, что решение поставленных в обращении вопросов не входит

в компетенцию Департамента градостроительной политики города Москвы, в

соответствии с ч.З ст.8 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (далее - Закон

№ 59-ФЗ) Ваще обращение направлено по принадлежности в Департамент

развития новых территорий города Москвы.
По результатам рассмотрения Вам будет направлен ответ в порядке,

установленном Законом № 59-ФЗ.

объектао планируемом строительстве

Заместитель руководителя Д.Б. ДобрянскийП о л п и м и и к  5Л 1Ч Ч |Ю Ю «С И О  Д О *<г М »‘Н Т .» П О Д П И <'.|1И Н О Г О  /г М
х р а н и т е  * е  civrti-м л  ч /к 'к г р о м и о г о  д о к у м г т н т о о &я ю т а
П р а в и т »л ь с  т в а  М (к :к в ы

Ш I

С В Е Д Е Н И Я  О  С Е Р Т И Ф И К А Т Е  Э П

С е р т и ф и к а т 1C05669241F30D75B7AF5628547B650B
В п а д е п е и  Д о б р я м с к и и  Д м и т р и и  Б о р и с о в и ч
Д е й с т в и т е л е н  с  01*03-2023 д о  24-05-2024

Р.В. Калинина

Л.Е. Бирилко
8 (495) 356 69 35

__________ 'rntlirTPnuUUlM r^nirVUCUT_______________________________________

о к у м е н т  з а р е г и с т р и р о в а н  №  Д Г П -09-5/24-3 о т  19.01.2024 Б ирилко Л .Е . (Д ГП  г. М осквы )
Т П 9Ы и И 9 1 Ы Ч  1 Р .т п э и м и 9 Г 'П Ч П Э и 9' 1Q01 9П 9Л  11

П Р А В И ТЕЛ Ь С Т

Московская городская Дума № 08-62-1585/23 от 23.01.2024Московская городская Дума № 08-62-1585/23 от 23.01.2024